EDITAL CPOS/PROFLET/CPTL /UFMS Nº 5, DE 03 DE JULHO DE 2023
SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL JUNTO AO MESTRADO

PROFISSIONAL EM LETRAS EM REDE NACIONAL
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado

Profissional em Letras em Rede Nacional/CPTL da Fundação Universidade de
Mato Grosso do Sul, câmpus Três Lagoas, no uso das competências  legais
lhe confere o art. 19 da Resolução COUN/UFMS nº 137, de 29 de outubro
de 2021 e o art. 34 da  Resolução COPP/UFMS nº 458, de 17 de dezembro
de 2021, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL  da Seleção de aluno
especial 2023.2 e convoca para matrícula on-line que ocorre entre os dias
25 a 27 de julho de 2023.

Candidato Disciplina

Roziene Gama de Andrade
Pacheco

Alfabetização e
Letramento

Verinalda Gomes de Lima Literatura e Ensino

Renato Rofrigues Pereira

Documento assinado eletronicamente por Renato
Rodrigues Pereira, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 03/07/2023, às 18:20, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4168336 e o código CRC
66F8A328.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PROFISSIONAL
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701

Edital CPOS/PROFLET/CPTL 4168336         SEI 23448.003554/2023-18 / pg. 1

05/07/2023

N° 8083
Pg. 254

CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.003554/2023-18 SEI nº 4168336

Edital CPOS/PROFLET/CPTL 4168336         SEI 23448.003554/2023-18 / pg. 2

05/07/2023

N° 8083
Pg. 255